МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
«БОРИСОВСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ БОРИСОВСКОГО РАЙОНА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

« г.2 0 ^ 'г . №

О поощрении победителей
ежегодного районного конкурса
«Лучшее территориальное
общественное самоуправление»

Руководствуясь распоряжением администрации Борисовского района
от 11 июля 2014 года №863-р (в ред. от 09 апреля 2024 г. №451-р)
«Об утверждении положения о проведении ежегодного конкурса «Лучшее
территориальное общественное самоуправление» и на основании решения
заседания комиссии по проведению ежегодного конкурса «Лучшее
территориальное общественное самоуправление на территории Борисовского
района» от 10 апреля 2024 года:

1. Наградить победителей среди территориальных общественных
самоуправлений Борисовского района (далее -  ТОС) за активную жизненную
позицию по самоорганизации граждан по месту их жительства и реализацию
собственных инициатив по вопросам местного значения поселения района:

1.1. Номинация «Привлечение жителей к участию в благоустройстве и
обеспечении чистоты на территории общественного самоуправления»
1 - место ТОС «Тростянец» Акулиновского сельского поселения
(председатель -  Баев Юрий Николаевич) дипломом первой степени и
денежным поощрением 3000 (Три тысячи) рублей.

1.2. Номинация «Привлечение жителей к участию в мероприятиях
по оказанию помощи гражданам, нуждающимся в ней» 1 -  место ТОС
«им. Середенко А.Л.» Краснокутского сельского поселения
(председатель - Титенков Владимир Павлович) дипломом первой степени и
денежным поощрением в размере 3000 (Три тысячи) рублей.

1.3. Номинация «Привлечение жителей самоуправляемой территории к
участию в культурно -  массовых и спортивных мероприятиях»
1 -  место ТОС «Ленинский» Березовского сельского поселения
(председатель - Курбатова Татьяна Михайловна).

2. Управлению финансов и бюджетной политики администрации
района (Шестухина И.И.) для поощрения выделить денежные средства в
сумме 9 ООО (Девять тысяч) рублей за счет средств резервного фонда
районного бюджета.

3. Рекомендовать главам администраций Акулиновского сельского
поселения (Рудась Д.С.), Березовского сельского поселения (Борисенко В.В.),
Краснокутского сельского поселения (Здоровцов Е.А.) направить
полученные денежные средства на развитие и поощрение территориальных
общественных самоуправлений -  призёров проведённого конкурса.

4. Отделу информационно -  аналитической работы администрации
района (Бояринцева Н.Н) разместить данное распоряжение на официальном
сайге органов местного самоуправления муниципального района
«Борисовский район» Белгородской области в сети Интернет.

5. Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на
временно исполняющего обязанности заместителя главы администрации
района по социально -  культурному развитию Г.В. Малахову.

Глава администрации
Борисовского района В.И. Переверзев